
UCHWAŁA NR XVIII/134/20 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Żagań na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się ramowe plany pracy stałych komisji Rady Gminy Żagań na 2020 r.: 

1. Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 1. 

2. Komisji Budżetu i Polityki Gospodarczej stanowiącej załącznik nr 2. 

3. Komisji Oświaty i Spraw Społecznych stanowiący załącznik nr 3. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/134/20 

Rady Gminy Żagań 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

PLAN PRACY 
Komisji Rewizyjnej 2020 r. 

Termin realizacji Tematyka 
Maj 2020 r. 1.Opiniowanie uchwał.  

2.Analiza wykonania budżetu gminy za2019 r. wraz z opinią RIO i przedstawienie 
wniosku o udzielnie absolutorium dla Wójta Gminy Żagań. 
3. Kontrola przetargu nieograniczonego pt. Remont budynku biblioteki w Rudawicy 
(działka nr. 34916,349/9,349/5  gmina Żagań 

Czerwiec 2020 r.  1.Opiniowanie uchwał.  
2.Kontrola kosztów poniesionych na remonty świetlic w 2019 r. 

wrzesień 2020 r.  1.Opiniowanie uchwał. 
2. Kontrola zadania "budowa studni na boisku piłkarskim w miejscowości 
Miodnica"  

Listopad 2020 r.  1. Opiniowanie uchwał. 
2. Kontrola przetargu nieograniczonego pt. Remont pokrycia dachowego wraz 
ze wzmocnieniem konstrukcji wierzby oraz naprawa spękań ścian 
zewnętrznych budynku świetlicy wiejskiej w Bożnowie Gmina Żagań.  

Komisja zastrzega sobie prawo uzupełniania planu pracy o tematy wynikające z bieżących potrzeb oraz 
w uzasadnionych sytuacjach zmianę kolejności kontroli.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/134/20 

Rady Gminy Żagań 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

PLAN PRACY 
Budżetu i Polityki Gospodarczej 2020 r. 

Termin realizacji Tematyka 
Maj 2020 r. 1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji 

2. Analiza wydatków z Funduszu Sołeckiego      
   w Gminie. 
3. Analiza zrealizowanych wydatków inwestycyjnych w roku 2019. 
4. Analiza wykonania budżetu za rok 2019. 
5. Polityka podatkowa Gminy. Analiza efektywności spływu należności, zaległości 
podatkowych oraz działań realizowanych       i możliwości zwiększenia 
skuteczności dochodzenia należności na rzecz Gminy. 

Czerwiec 2020 r.  1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji. 
2. Przedstawienie projektów, w których wykorzystano środki z Unii Europejskiej 
oraz ich wysokość. 
3. Analiza realizacji zadania - ograniczenia niskiej emisji poprzez dofinansowanie 
do wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych w Gminie Żagań 

wrzesień 2020 r.  1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji 
2. Analiza wykorzystania majątku Gminy do realizacji zadań własnych Gminy 
(świetlice wiejskie, place zabaw, boiska szkolne) 

Październik 2020 r.  1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji 
2. Analiza informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 r. 
3. Analiza złożonych projektów wydatków z Funduszy Sołeckich na rok 2021  

Listopad 2020 r.  1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji 
2. Zapoznanie się z wnioskami zgłoszonymi przez  mieszkańców oraz Rady 
Sołeckie do projektu budżetu na rok 2021 

Grudzień 2020 r.  1.Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych Komisji 
2. Analiza pozyskanych środków finansowych z programów zewnętrznych w roku 
2020 oraz plany inwestycji możliwych do współfinansowania w roku 2021. 

Komisja zastrzega sobie prawo uzupełniania planu pracy o tematy wynikające z bieżących potrzeb oraz 
w uzasadnionych sytuacjach zmianę kolejności kontroli.



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/134/20 

Rady Gminy Żagań 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

PLAN PRACY 
Komisji Oświaty i Spraw  Społecznych 

Termin Tematyka 
Maj – Lipiec 2020 1.Zapoznanie się ze sposobami wykorzystania środków przeznaczonych na propagowanie sportu w 

gminie. 
2.Analiza sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań za 2019 rok. 
3.Analiza informacji Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2020 roku. 
4.Organizacje i stowarzyszenia pozarządowe w Gminie. 
5.Analiza uchwały Rady Gminy w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji dzieci i 
młodzieży. 
6.Ustalenie potrzeb i kolejności budowy kaplic cmentarnych.  
7. Promocja Gminy.  
8.Sprawy bieżące. 
9.Analiza bieżących materiałów na Sesję Rady Gminy. 

Sierpień - Październik 
2020 

1.Analiza wyników egzaminów w szkołach. 
2.Podsumowanie działalności poszczególnych placówek w roku szkolnym 2019/2020: przedszkole, 
szkoła podstawowa, gimnazjum - podsumowanie zajęć pozalekcyjnych oraz wypoczynku dzieci i 
młodzieży w czasie wakacji. 
3.Informacja na temat stanu technicznego obiektów szkolnych. 
4.Ocena przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2020/2021. 
5.Funkcjonowanie świetlic wiejskich – komisja wyjazdowa. Potrzeby inwestycyjne i remontowe. 
6.Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 r. 
7.Funkcjonowanie oświaty w Gminie – potrzeby inwestycyjne i remontowe.  
8.Sprawy bieżące. 
9.Analiza bieżących materiałów na Sesję Rady Gminy. 

Listopad – Grudzień 
2020 

1.Sprawozdanie z działalności poszczególnych punktów bibliotecznych – współpraca z innymi 
organizacjami. 
2.Prowadzona działalność propagująca czytelnictwo. 
3.Klub seniora – działalność dalsze plany - zaproszenie przedstawicieli. 
4.Przyjęcie informacji z realizacji działań na rzecz seniorów. 
5.Projekt budżetu na 2021 rok. 
6.Zaopiniowanie budżetu UG Żagań na 2021 rok. 
7.Plan pracy Komisji na 2021 r. 
8.Podsumowanie działalności komisji w 2020 roku. 
9.Sprawy bieżące. 
10.Analiza bieżących materiałów na Sesję Rady Gminy. 

Komisja zastrzega sobie prawo uzupełniania planu pracy o tematy wynikające z bieżących potrzeb oraz 
w uzasadnionych sytuacjach zmianę kolejności kontroli.




